

BEWI Insulation Danmark A/S

Lundagervej 20, 8722 Hedensted

CVR-nr. 20 04 79 41

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2023

Dirigent:

.....
Anette Teglgaard Stouby

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	BEWI Insulation Danmark A/S
Adresse, postnr., by	Lundagervej 20, 8722 Hedensted
CVR-nr.	20 04 79 41
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karl Erik Vester Olesen, formand Mette Søndergaard Mats Jonas Siljeskär
Direktion	Jesper Vind Andreasen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	48.255.646	49.813.350	48.862.176	35.247.085	23.132.776
Resultat af ordinær primær drift	19.444.808	19.435.183	18.660.044	9.336.356	2.618.478
Resultat af finansielle poster	-287.475	-1.078.666	-1.971.368	-2.194.687	-585.941
Årets resultat	14.904.035	14.054.153	12.454.295	5.559.287	1.577.396
Balancesum					
Balancesum	168.766.957	161.366.154	167.000.260	138.044.665	121.578.763
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.996.454	1.238.417	537.380	3.106.441	61.186.024
Egenkapital	71.469.517	56.565.482	42.511.329	30.057.034	24.497.747
Nøgletal					
Soliditetsgrad	42,3 %	35,1 %	25,5 %	21,8 %	20,1 %
Egenkapitalforrentning	23,3 %	28,4 %	34,3 %	20,4 %	7,4 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	37	39	39	38	34

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i produktion og salg af isoleringsmaterialer og dermed beslægtede produkter i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 14.904.035 kr. mod et overskud på 14.054.153 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 71.469.517 kr.

Selskabet er i 2022 lykkedes godt med at håndtere de stigende energi og råvarepriser, og resultatet er bedre end forventet.

Resultatet anses derfor som tilfredsstillende.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet overholder alle miljømæssige krav, og vores ledelsessystem er certificeret efter ISO9001:2015 og 14001:2015.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager på nuværende tidspunkt i begrænset omfang udvikling af nye produkter og markedstilpasning af sortimentet.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der truffet beslutning om at afhænde selskabets aktiviteter indenfor emballage og komponenter til selskabets søsterselskab BEWI Denmark A/S. Samtidig er der truffet beslutning, om at overtage BEWI Denmark A/S's aktivitet indenfor byggeindustrien.

Der er truffet beslutning om at afhænde selskabets ejendom, hvilket forventes at medføre en regnskabsmæssig gevinst på 27 mio. kr.

Der er ikke indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Der henvises til note 2 for en yderligere omtale heraf.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et fortsat faldende aktivitetsniveau i 2023, med et lavere positivt resultat end i 2022 som følge af en afmatning af markedet.

Resultatet vil dog også i høj grad blive påvirket positivt af salg af ejendom hvorfor der forventes et resultat efter skat på 25-30 mio. DKK.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	48.255.646	49.813.350
3	Personaleomkostninger	-25.004.277	-26.327.292
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-3.806.561	-4.050.875
4	Andre driftsomkostninger	0	-302.879
	Resultat før finansielle poster	19.444.808	19.132.304
5	Finansielle indtægter	891.166	453.854
6	Finansielle omkostninger	-1.178.641	-1.532.520
	Resultat før skat	19.157.333	18.053.638
7	Skat af årets resultat	-4.253.298	-3.999.485
	Årets resultat	14.904.035	14.054.153

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
8	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	22.671.431	19.019.315
	Produktionsanlæg og maskiner	29.199.389	31.759.004
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.730.394	2.729.370
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	552.540	1.092.131
		<u>55.153.754</u>	<u>54.599.820</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>55.153.754</u>	<u>54.599.820</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	6.155.996	3.885.146
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	6.886.493	6.215.418
		<u>13.042.489</u>	<u>10.100.564</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	56.663.518	87.324.806
9	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	37.603.150	8.129.104
	Andre tilgodehavender	5.972.988	889.991
	Periodeafgrænsningsposter	331.058	259.406
		<u>100.570.714</u>	<u>96.603.307</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>62.463</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>113.613.203</u>	<u>106.766.334</u>
	AKTIVER I ALT	<u>168.766.957</u>	<u>161.366.154</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Selskabskapital	7.156.039	7.156.039
	Overkurs ved emission	4.500.000	4.500.000
	Overført resultat	9.813.478	44.909.443
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.000.000	0
	Egenkapital i alt	71.469.517	56.565.482
	Hensatte forpligtelser		
11	Udskudt skat	6.933.080	6.550.374
	Hensatte forpligtelser i alt	6.933.080	6.550.374
	Gældsforpligtelser		
12	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	8.173.125	9.018.093
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.710.000	12.067.000
		14.883.125	21.085.093
	Kortfristede gældsforpligtelser		
12	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6.190.707	6.196.509
	Gæld til banker	77.666	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.542.231	45.706.949
	Gæld til tilknyttede virksomheder	25.949.095	14.756.964
	Skyldig selskabsskat	3.378.592	3.397.632
	Anden gæld	4.342.944	7.107.151
		75.481.235	77.165.205
	Gældsforpligtelser i alt	90.364.360	98.250.298
	PASSIVER I ALT	168.766.957	161.366.154

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Sikkerhedsstillelser
- 15 Nærtstående parter
- 16 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	7.156.039	4.500.000	44.909.443	0	56.565.482
16	Overført via resultatdisponering	0	0	-35.095.965	50.000.000	14.904.035
	Egenkapital 31. december 2022	<u>7.156.039</u>	<u>4.500.000</u>	<u>9.813.478</u>	<u>50.000.000</u>	<u>71.469.517</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BEWI Insulation Danmark A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Selskabet anvender faktureringskriteriet som indtægtskriterium, og nettoomsætningen omfatter således værdien af årets leverede varer og tjenesteydelser med fradrag af prisnedslag, der er direkte forbundet med salget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	20-60 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-15 år

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger. Indestående på selskabets cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der truffet beslutning om at afhænde selskabets aktiviteter indenfor emballage og komponenter til selskabets søsterselskab BEWI Denmark A/S. Samtidig er der truffet beslutning om at overtage BEWI Denmark A/S's aktivitet indenfor byggeindustrien.

Selskabets aktiviteter indenfor emballage og komponenter udgør 10-30% af omsætning og resultat før skat, samt 31% af den samlede balance sum. Det forventes at den samlede transaktion vil påvirke selskabets omsætning og resultat for 2023 i positiv grad, men at påvirkningen af faldende aktivitet i markedet vil medføre et lavere positivt resultat end for 2023.

Der er truffet beslutning om at afhænde selskabets ejendom, hvilket forventes at medføre en regnskabsmæssig gevinst på 27 mio. kr.

Der er ikke indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

kr.	2022	2021
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	22.362.070	23.466.169
Pensioner	1.593.458	1.757.749
Andre omkostninger til social sikring	529.856	529.304
Andre personaleomkostninger	518.893	574.070
	<u>25.004.277</u>	<u>26.327.292</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>37</u>	<u>39</u>

Direktionen aflønnes fra moderselskabet Jackon Holding AS. Betalingen herfor udgør samlet 534 t.kr.

Virksomheden har i regnskabsåret ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.

4 Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter tab ved skrotning af materielle anlægsaktiver på 0 t.kr. (2021: 303 t.kr.)

kr.	2022	2021
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	47.311	0
Valutakursgevinster	820.499	453.854
Andre finansielle indtægter	23.356	0
	<u>891.166</u>	<u>453.854</u>
6 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	594.054	1.096.409
Valutakurstab	287.499	222.647
Andre finansielle omkostninger	297.088	213.464
	<u>1.178.641</u>	<u>1.532.520</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021
7 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.870.592	3.437.632
Årets regulering af udskudt skat	382.706	561.853
	<u>4.253.298</u>	<u>3.999.485</u>

8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2022	30.820.551	57.156.055	5.313.031	1.092.131	94.381.768
Tilgang i årets løb	3.953.855	0	490.059	552.540	4.996.454
Afgang i årets løb	0	0	-34.608	-635.956	-670.564
Overførsel fra andre poster	456.175	0	0	-456.175	0
Kostpris 31. december 2022	<u>35.230.581</u>	<u>57.156.055</u>	<u>5.768.482</u>	<u>552.540</u>	<u>98.707.658</u>
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2022	11.801.236	25.397.051	2.583.661	0	39.781.948
Årets afskrivninger	757.914	2.559.615	489.035	0	3.806.564
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	0	0	-34.608	0	-34.608
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>12.559.150</u>	<u>27.956.666</u>	<u>3.038.088</u>	<u>0</u>	<u>43.553.904</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>22.671.431</u>	<u>29.199.389</u>	<u>2.730.394</u>	<u>552.540</u>	<u>55.153.754</u>

9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Jackon Holding AS-koncernen har indgået aftale om cash pool-ordning med Danske Bank, hvor Jackon Holding AS er kontoindehaver og BEWI Insulation Danmark A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver Danske Bank retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør Jackon Holding AS' mellemværende med Danske Bank.

BEWI Insulation Danmark A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2022 et indestående på 33.246 t.kr. (pr. 31. december 2021: 7.820 t.kr.)

kr.	2022	2021
10 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 7.156 stk. a nom. 1.000,00 kr.	7.156.000	7.156.000
	<u>7.156.000</u>	<u>7.156.000</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021
11 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	6.550.374	5.988.521
Årets regulering af udskudt skat	382.706	561.853
Udskudt skat 31. december	6.933.080	6.550.374

Årets regulering af udskudt skat vedrører forskellen mellem den regnskabsmæssige og skattemæssige værdi af ejendomme, driftsmidler samt periodeafgrænsningsposter.

12 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	9.033.832	860.707	8.173.125	4.730.295
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.040.000	5.330.000	6.710.000	0
	21.073.832	6.190.707	14.883.125	4.730.295

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2022	2021
Leje- og leasingforpligtelser	27.343.127	30.829.362

Leasingforpligtelser (operationel leasing) udgør 4.506 t.DKK (2021: 7.853 t.DKK), hvoraf 3.677 t.DKK forfalder inden for 5 år og 828 t.DKK forfalder efter 5 år.

Huslejeoplygtelse udgør 22.837 t.DKK (2021: 24.040 t.DKK), hvoraf 10.381 t.DKK forfalder inden for 5 år og 12.456 t.DKK forfalder efter 5 år.

14 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 9.034 t.kr. pr. 31. december 2022 er der oprettet et pantebrev i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 22.671 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Nærtstående parter

BEWI Insulation Danmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Modervirksomhed Jackon Holding A/S	Postboks 1410, N-1602 Fredrikstad	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Jackon Holding AS	Postboks 1410, N-1602 Fredrikstad	info@bewi.com

Transaktioner med nærtstående parter

BEWI Insulation Danmark A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	2022	2021
Salg af varer til tilknyttede selskaber	1.990.808	2.079.022
Salg af serviceydelser til tilknyttede selskaber	2.514.960	3.675.326
Viderefakturering af omkostninger til søsterselskab	879.946	174.109
Viderefakturering af omkostninger til moderselskab	39.874	38.888
Køb af varer fra tilknyttede selskaber	18.480.993	149.421.035
Betalte renter til moderselskab vedr. lån	594.054	1.081.880
Køb af serviceydelser fra tilknyttede selskaber	4.902.172	3.610.364
Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber	4.357.181	309.601
Gæld til tilknyttede selskaber	19.878.302	14.705.859
Gæld til moderselskab	6.070.793	51.105
Lån fra moderselskab	12.040.000	17.370.000
Tilgodehavende hos moderselskabet	33.245.969	7.819.503

16 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	50.000.000	0
Overført resultat	-35.095.965	14.054.153
	<u>14.904.035</u>	<u>14.054.153</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Vind Andreasen

Direktion

På vegne af: BEWI Insulation Danmark A/S

Serienummer: 79f869be-04a1-4e50-8c94-cacdfc55a360

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-05-26 15:26:23 UTC



JONAS SILJESKÄR

Bestyrelse

På vegne af: BEWI Insulation Danmark A/S

Serienummer: 19720721xxxx

IP: 90.226.xxx.xxx

2023-05-26 15:27:42 UTC



Mette Søndergaard

Bestyrelse

På vegne af: BEWI Insulation Danmark A/S

Serienummer: 1bb9f3e4-2a7e-4109-8a99-f715d336555b

IP: 104.47.xxx.xxx

2023-05-27 07:01:15 UTC



Karl Erik Vester Olesen

Bestyrelse

På vegne af: BEWI Insulation Danmark A/S

Serienummer: 40007dbf-acd4-476d-ac3c-3d49e1e5a42b

IP: 20.73.xxx.xxx

2023-05-28 05:53:32 UTC



Lone Nørgaard Eskildsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:66193527

IP: 83.137.xxx.xxx

2023-05-28 09:54:32 UTC



Anette Teglgård Stouby

Dirigent

På vegne af: BEWI Insulation Danmark A/S

Serienummer: 7d48fe5f-5ce2-4df4-aed7-814f8c6a18f1

IP: 13.81.xxx.xxx

2023-05-30 05:54:13 UTC



Penneo dokumentnøgle: SHON7-1GA4T-CMA3M-7D6PZ-LYZWM-J23P2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i ndlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>